Paren sulla proposta di deliberazione	(art. 49, c.	1, del T.U.E.L.	18/08/2000, n. 267

PER LA REGOLARITA' TECNICA	UFFICIO			
Si esprime parere	Il Responsabile del Servizio			
Capaccio (SA)				
PER LA REGOLARITA' CONTABILE:	UFFICIO			
	Il Responsabile del Servizio			
Si esprime parere Capaccio (SA)	ii Veshorisabile del Servizio			
Capaccio (SA)				
PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA'				
SI esprime parere	Il Segretario Generale			
Capaccio (SA)				
11 Command 500 4/ 1/4				
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L 69/2009,	II Sindaco ITALO VOZA III sottoscritto Segretario attesta:- che la presente			
ANDREA D'AMORE	ITALO VOZA II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32. L 69/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L 59/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L 59/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32. L 69/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, 1, 69/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE Trasmessa ai Capigruppo Consillari	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			
ANDREA D'AMORE Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, 1, 69/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno 8 GEN 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Il Segretario Generale ANDREA D'AMORE Trasmessa ai Capigruppo Consillari con nota del 0 8 GEN 2013	II sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata : dal			



Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)
into@comune.capaccio.sa.it
Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 06 DEL 07 gennaio 2013

Oggetto: Gestione e manutenzione impianto depurazione e stazioni di sollevamento. Provvedimenti

L'anno duemilatredici il giorno sette del mese di gennaio, alle ore tredici con la continuazione, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Voza Italo, nella sua qualità di Sindaco.

4 D: N:		Presenti	Assenti
1 Ragni Nicola	Vice Sindaco	si	
2 Barretta Rossana	Assessore	Si	
3 Di Lucia Vincenzo	Assessore		si
4 Palumbo Maria Rosaria	Assessore	Si	
Voza Eustachio	Assessore	Si	

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D'Amore, incaricato della redazione del verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

La Giunta Comunale

Premesso

- che il servizio di manutenzione e gestione del depuratore comunale e delle stazioni di sollevamento funzionalmente connesse nel comune di Capaccio è svolto in house dal comune di Capaccio con affidamento, previa gara informale, ex art. 125 decreto legislativo n. 163/2006 e ss.mm.ii. alla SEA con sede in Trento;
- che vi è stata stipula di contratto Rep n. 3900 con scadenza al 31/12/2012;
- che si è reso necessario, al fine di garantire la continuità di un servizio indispensabile per la salubrità dell'ambiente, predisporre da parte dell'AREA VI apposita procedura pubblica per l'affidamento dello stesso senza soluzione di continuità salvo proroga per l'espletamento della procedura di gara:
- che a tal fine l'Area VI con determinazione a contrarre n. 531 del 17/12/2012 ha avviato formalmente la procedura per l'affidamento del servizio di manutenzione e gestione del depuratore comunale e delle stazioni di sollevamento funzionalmente connesse nel comune di Capaccio;
- che, nelle more di tali attività, il Comune di Capaccio con delibera di consiglio comunale n. 96 del 29/11/2012 ha costituito l'Azienda Speciale Comunale "Paistom" quale Ente Strumentale del Comune, ai sensi dell'art. 114 dl D.Lgs. 267/2000, per la gestione dei seguenti servizi;
- che in data 04/12/2012 è stato formalmente sottoscritto l'atto costitutivo dell'Azienda Speciale "Paistom" e registrato al repertorio dell'Ente con n. 3899;
- che il Comune di Capaccio con atto consiliare n. 103 dl 14/12/2012 ha:
 - a) preso atto della formale costituzione dell'Azienda Speciale "Paistom" e della nomina del Consiglio di Amministrazione e del Direttore;
 - b) ha approvato lo Statuto dell'Azienda Speciale "Paistom";
 - c) ha approvato il Piano programma contenente la relazione sulle attività gestionale amministrativa - contabile e sulla situazione economica-finanziaria per il quinquennio 2013/2015;
 - d) ha approvato lo schema di convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom" per la gestione dei servizi pubblici in modo strumentale:
- che è volontà dell'Amministrazione Comunale affidare alla Paistom la gestione del depuratore e degli impianti di sollevamento ed è quindi opportuno procedere a congelare le procedure in atto al fine di consentire alla Paistom di svolgere le competenze organizzative conseguenti all'affidamento in piena autonomia e responsabilità amministrativa e gestionale del servizio;

Visto

l'atto di indirizzo dell'Assessore Voza del 28/12/2012 con il quale si adottava direttiva di svolgere in proroga il servizio in attesa di definire le attribuzioni della costituita Azienda Speciale Paistom:

Ritenuto

opportuno indirizzare l'azione dell'Ente in coerenza alle linee di Programma Amministrativo approvato in Giunta ed in Consiglio Comunale ed oggetto di ampio mandato elettorale;

Considerato

Che è in corso di redazione il bilancio di previsione per il 2013 e che in tale atto verranno trasferite le risorse economiche necessarie alla Paistom per la gestione del servizio de qua;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visti lo Statuto ed il Regolamento;

DELIBERA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato che qui si intende integralmente riportato, trascritto ed approvato;

di dare indirizzo all'Area VI affinché provveda a congelare le procedure in corso relative alla gara in oggetto al fine di consentire all'Azienda Speciale Paistom la piena autonomia e responsabilità gestionale ed organizzativa per la gestione del servizio di manutenzione e gestione del depuratore comunale e delle stazioni di sollevamento funzionalmente connesse nel comune di Capaccio;

di incaricare, per l'effetto, come si incarica il Responsabile dell'Area VI allo svolgimento degli adempimenti gestionali ed organizzativi di competenza;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.